



ประกาศเทศบาลตำบลโคกศรี
เรื่อง ประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

ด้วยเทศบาลตำบลโคกศรี ได้จัดทำเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ต่อสภาเทศบาลตำบลโคกศรี และสภาเทศบาลตำบลโคกศรี ได้มีมติเห็นชอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ในการประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญ สมัยที่สาม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๕ และนายอำเภออย่างตลาดได้พิจารณาเห็นชอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๕ นั้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๘๖ และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน เทศบาลตำบลโคกศรี จึงประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๖

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายประจักษ์ ภูแลขำ)

นายกเทศมนตรีตำบลโคกศรี

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตำบลโคกศรี

อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 41,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	9,322,228	บาท
งบกลาง	รวม	9,322,228	บาท
งบกลาง	รวม	9,322,228	บาท
ค่าชำระหนี้เงินกู้	จำนวน	1,012,330	บาท

1. ประเภทค่าชำระหนี้เงินต้น จำนวน 1,012,330 บาท
 - 1.1 ชำระเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ตามสัญญาที่ 1614/57/2559
ลงวันที่ 5 เดือน เมษายน พ.ศ.2559 จำนวน 174,330 บาท
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 43 ลำดับที่ 1)
 - 1.2 ชำระหนี้เงินกู้ธนาคารกรุงไทยบัญชีเงินกู้100023119200
ลงวันที่ 30 เดือน เมษายน พ.ศ.2551 จำนวน 838,000 บาท
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 43 ลำดับที่ 1)

ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	138,098 บาท
-----------------	-------	-------------

2. ประเภทค่าชำระดอกเบี้ยจำนวน 138,098 บาท
 - 2.1 ชำระเงินกู้กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล ตามสัญญาที่1614/57/2559
ลงวันที่ 5 เดือน เมษายน พ.ศ.2559 จำนวน 18,098 บาท
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 43 ลำดับที่ 1)
 - 2.2 ชำระหนี้เงินกู้ธนาคารกรุงไทยบัญชีเงินกู้100023119200
ลงวันที่ 30 เดือน เมษายน พ.ศ.2551 จำนวน 120,000 บาท
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 43 ลำดับที่ 1)

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	72,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่สำนักงานประกันสังคม จังหวัดกาฬสินธุ์ ในอัตราร้อยละ 5 ของพนักงานจ้างและครูผู้ดูแลเด็กเล็กใน อัตราร้อยละ 5 ของเงินค่าจ้างพนักงานจ้าง (สำนักปลัด) จำนวน 72,000 บาท		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	4,089,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุให้ผู้สูงอายุ ภายในเขตเทศบาลรวม 12 เดือน (สำนักปลัด) เป็นเงิน จำนวน 4,089,600 บาท แยกเป็น 1. ผู้สูงอายุที่มีอายุ ตั้งแต่ 60 - 69 ปี จำนวน 299 คน คน ละ 600 บาท รวม 12 เดือนเป็นเงิน จำนวน 2,152,800 บาท 2. ผู้สูงอายุที่มีอายุตั้งแต่ 70 - 79 ปี จำนวน 166 คน ละ 700 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 1,394,400 บาท 3. ผู้สูงอายุที่มีอายุตั้งแต่ 80 - 89 ปี จำนวน 49 คน ละ 800 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 470,400 บาท 4. ผู้สูงอายุที่มีอายุตั้งแต่ 90 ปี จำนวน 6 คน ละ 1,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 72,000 บาท		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	1,120,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการให้ผู้พิการ ภายในเขต เทศบาล รวม 12 เดือน (สำนักปลัด) จำนวน 1,120,800 บาท แยกเป็น 1. ผู้พิการที่มีอายุไม่เกิน 18 ปีบริบูรณ์ จำนวน 3 คน คนละ 1,000 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 36,000 บาท 2. ผู้พิการที่มีอายุ 18 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป จำนวน 113 คน คนละ 800 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 1,084,800 บาท		

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	12,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ติดเชื้อ ให้ผู้ติดเชื้อภายในเขตเทศบาลรวม 12 เดือน จำนวน 12,000 บาท			
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	1,300,000	บาท
- เพื่อใช้ในการฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเพื่อส่วนรวม เช่น การขาดแคลนน้ำ อุทกภัย อัคคีภัย วาตภัย การสงเคราะห์ผู้ประสบภัยและปัญหาเร่งด่วนอื่นๆ ที่ไม่ได้ตั้งงบประมาณรองรับไว้ (สำนักปลัด)จำนวน 1,300,000 บาท			
รายจ่ายตามข้อผูกพัน			
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทยตามข้อบังคับสันนิบาตฯ ในอัตราร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของประมาณการรายรับไม่รวมเงินอุดหนุนทั่วไป (สำนักปลัด) จำนวน 41,750 บาท	จำนวน	41,750	บาท
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจรเช่น จัดทำป้ายจราจรต่างๆ แผงกั้นจราจร เพื่อใช้ในกิจการของเทศบาล จำนวน 10,000 บาท	จำนวน	10,000	บาท
3. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการกำจัดขยะนำไปทิ้งเทศบาลเมืองกาฬสินธุ์ จำนวน 300,000 บาท	จำนวน	300,000	บาท
4. เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือแก่พนักงานจ้าง กรณีที่ พนักงานจ้างตาย ระหว่างปฏิบัติราชการจำนวน 10,000 บาท	จำนวน	10,000	บาท
5. เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายเขตทางหลวง ตามกฎกระทรวงกำหนดค่าใช้จ่ายเขตทางหลวงพิเศษทางหลวงแผ่นดิน ทางหลวงชนบท และทางหลวงสัมปทาน พ.ศ.2564 เป็นรายปี จำนวน 4,500 บาท	จำนวน	4,500	บาท
เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ	จำนวน	350,150	บาท
- เงินบำเหน็จตกทอดลูกจ้างประจำ ราชนายศุภชัย ชัยชนะ ได้ออกจากราชการด้วยเหตุเสียชีวิตจึงต้องคำนวณบำเหน็จตกทอดให้แก่ทายาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยบำเหน็จลูกจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2555 ข้อ 13/4 เป็นเงินจำนวน 350,150 บาท			
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	750,000	บาท

- เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 3 จากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปีไม่รวมรายรับ ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนจากรัฐบาล จำนวน 750,000 บาท

สมทบทุนกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตำบลโคกศรี จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสมทบทุนกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตำบลโคกศรี จำนวน 50,000 บาท

อุดหนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติเทศบาลตำบลโคกศรี จำนวน 61,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลโคกศรี จำนวน 61,000 บาท

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,935,800	บาท
งบบุคลากร	รวม	7,266,900	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640	บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520	บาท
1. ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก (สำนักปลัด) จำนวน 695,520 บาท			
1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี เดือนละ 27,600 บาท			
รวม 12 เดือน (สำนักปลัด) จำนวน 331,200 บาท			
1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน			
คนละ 15,180 บาท/เดือน รวม 12 เดือน			
สำนักปลัด) จำนวน 364,320 บาท			
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000	บาท
2. ประเภทเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก (สำนักปลัด) จำนวน 120,000 บาท			
2.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี			
เดือนละ 4,000 บาท รวม 12 เดือนจำนวน 48,000 บาท			
2.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี			
จำนวน 2 คนๆ ละ 3,000 บาท/เดือน รวม 12 เดือน			
จำนวน 72,000 บาท			
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000	บาท

3. ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก
(สำนักปลัด) จำนวน 120,000 บาท
- 3.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี
เดือนละ 4,000 บาท รวม 12 เดือน จำนวน 48,000 บาท
- 3.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี
จำนวน 2 คนๆ ละ 3,000 บาท รวม 12 เดือนจำนวน 72,000 บาท

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน 198,720 บาท

4. ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
(สำนักปลัด) จำนวน 198,720 บาท
- 4.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน เลขานุการนายกเทศมนตรี
เดือนละ 9,660 บาท รวม 12 เดือน จำนวน 115,920 บาท
- 4.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
เดือนละ 6,900 บาท รวม 12 เดือน จำนวน 82,800 บาท

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,490,400 บาท

5. ประเภทเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สำนักปลัด) จำนวน 1,490,400 บาท แยกเป็น
- 5.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ประธานสภาเทศบาล
เดือนละ 15,180 บาท รวม 12 เดือน จำนวน 182,160 บาท
- 5.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน รองประธานสภาเทศบาล
เดือนละ 12,420 บาท รวม 12 เดือน จำนวน 149,040 บาท
- 5.3 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน
สมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 คนๆ ละ
9,660 บาท รวม 12 เดือน จำนวน 1,159,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 4,642,260 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน 3,856,320 บาท

1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน จำนวน 3,856,320 บาท

1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาลประจำปี

สังกัดสำนักปลัด จำนวน 3,732,120 บาท แยกเป็น

- 1.) ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล อัตราเดือนละ 46,560 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 558,720 บาท
- 2.) ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล อัตราเดือนละ 35,770 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 429,240 บาท
- 3.) ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป อัตราเดือนละ 41,550 บาท จำนวน 12 เดือนจำนวน 498,600 บาท
- 4.) ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป อัตราเดือนละ 33,000 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 396,000 บาท
- 5.) ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป อัตราเดือนละ 34,110 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 409,320 บาท
- 6.) ตำแหน่ง นิติกร อัตราเดือนละ 28,560 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 342,720 บาท

- 7.) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานทะเบียน อัตราเดือนละ 35,540 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 426,480 บาท
- 8.) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานทะเบียน อัตราเดือนละ 27,960 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 335,520 บาท
- 9.) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ อัตราเดือนละ 27,960 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 335,520 บาท

1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาลประจำปี

สังกัดสำนักปลัด (เลื่อนขั้นเงินเดือน 1 ขั้น) จำนวน 124,200 บาท แยกเป็น

- 1.) ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล จำนวน 12 เดือน จำนวน 19,680 บาท
- 2.) ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล จำนวน 12 เดือน จำนวน 13,080 บาท
- 3.) ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน จำนวน 16,080 บาท
- 4.) ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 13,320 บาท
- 5.) ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปจำนวน 12 เดือน จำนวน 13,320 บาท
- 6.) ตำแหน่ง นิติกร จำนวน 12 เดือน จำนวน 13,440 บาท
- 7.) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานทะเบียนจำนวน 12 เดือน

จำนวน 13,200 บาท

8.) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานทะเบียนจำนวน 12 เดือน

จำนวน 11,040 บาท

9.) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน

จำนวน 11,040 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน 84,000 บาท

2. ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจำนวน 84,000 บาท

2.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนปลัดเทศบาลเดือนละ

7,000.- บาท รวม 12 เดือน จำนวน 84,000 บาท

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 186,000 บาท

ประเภทเงินประจำตำแหน่งจำนวน 186,000 บาท แยกเป็น

1. เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของปลัดเทศบาล

เดือนละ 7,000.- บาท รวม 12 เดือน จำนวน 84,000 บาท

2. เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของรองปลัดเทศบาล

เดือนละ 3,500.- บาท รวม 12 เดือน จำนวน 42,000 บาท

3. เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด

เดือนละ 3,500.- บาท รวม 12 เดือน จำนวน 42,000 บาท

4. เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป

เดือนละ 1,500.- บาท รวม 12 เดือน จำนวน 18,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 515,940 บาท

4. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้างจำนวน 515,940 บาท
- 4.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจประจำปี
ที่สังกัดสำนักปลัด จำนวน 495,000 บาท แยกเป็น
- 1.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ อัตราเดือนละ 15,270 บาท
จำนวน 12 เดือนจำนวน 183,240 บาท
 - 2.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ อัตราเดือนละ 14,130 บาท
จำนวน 12 เดือน จำนวน 169,560 บาท
 - 3.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ อัตราเดือนละ 11,850 บาท
จำนวน 12 เดือนจำนวน 142,200 บาท
- 4.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ
ประจำปี ในอัตราร้อยละ 1 ที่สังกัดสำนักปลัด จำนวน 3,720 บาท
แยกเป็น
- 1.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ อัตราเดือนละ 160 บาท
จำนวน 12 เดือน จำนวน 1,920 บาท
 - 2.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ อัตราเดือนละ 150 บาท
จำนวน 12 เดือน จำนวน 1,800 บาท
- 4.3 เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ จำนวน 17,220 บาท
- 1.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ อัตราเดือนละ 1,435 บาท
จำนวน 12 เดือน จำนวน 17,220 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	1,576,900	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	79,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 (สำนักปลัด) เป็นเงินจำนวน 1,000 บาท			
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา			

เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 จำนวน 20,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของ พนักงานเทศบาล ที่สังกัดสำนักปลัดเทศบาล งานธุรการ งานทะเบียนราษฎรงานนิติกร งานการเจ้าหน้าที่			
จำนวน 48,000 บาท			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานเทศบาล และลูกจ้างประจำ ที่สังกัดสำนักปลัด จำนวน 10,000 บาท			
ค่าใช้จ่าย	รวม	499,500	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำเอกสารและการประชาสัมพันธ์	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการจัดทำเอกสารและการประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ค่าจัดทำเอกสาร วารสาร ประชาสัมพันธ์ เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท			
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารต่าง ๆ ที่จำเป็นในการปฏิบัติงานตามภารกิจเทศบาล	จำนวน	30,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร อัตราเดือนๆ ละ 2,500 บาท จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)			
เป็นเงิน จำนวน 30,000 บาท			
3. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่นในการดูแลรักษาความสะอาดภายในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลโคกศรีและงานอื่นที่ได้รับมอบหมาย	จำนวน	124,500	บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานท้องถิ่นในการดูแลรักษาความสะอาดภายในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลโคกศรีและงานอื่นที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 3 คน (สำนักปลัด) จำนวน 124,500 บาท

4. ค่าจ้างแรงงานท้องถิ่นในการดูแลระบบคอมพิวเตอร์ จำนวน 75,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานท้องถิ่นในการดูแลระบบคอมพิวเตอร์ภายในอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลโคกศรีและงานอื่นที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 2 คน (สำนักปลัด) เป็นเงิน จำนวน 75,000 บาท

5. ค่าประกันภัยรถยนต์/รถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล และ พ.ร.บ. จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถยนต์/รถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล และ พ.ร.บ. งานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) เป็นเงิน จำนวน 5,000 บาท
 - รถจักรยานยนต์ ทะเบียน กลม 813 กส
 - รถจักรยานยนต์ ทะเบียน กรพ 268 กส
 - รถจักรยานยนต์ ทะเบียน กรพ 269 กส
 - รถยนต์บรรทุก 4 ประตูแบบดับเบิลแคบ กร 6810 ภาพสินธุ์

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 20,000 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง ต่างๆ แก่บุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจงานหรือตรวจเยี่ยมเทศบาล (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท
2. เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการประชุมสภา (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. การป้องกันและปราบปรามการทุจริต จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริต เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ ค่าอาหารหรือค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม เป็นต้น (สำนักปลัด) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 40 ลำดับที่ 2) จำนวน 5,000 บาท
2. ค่าชดใช้ความเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนกรณีผู้ประสบเหตุ จำนวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนแก่ผู้ประสบภัยในกรณีที่รถยนต์และรถจักรยานยนต์ของเทศบาลก่อให้เกิดความเสียหาย (สำนักปลัด) เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยหลักเกณฑ์การปฏิบัติเกี่ยวกับความรับผิดชอบทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539 จำนวน 5,000 บาท
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการพัฒนาเทศบาลเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้ จำนวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดตั้งศูนย์เรียนรู้ขององค์กร โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น (สำนักปลัด) กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 จำนวน 5,000 บาท
4. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จำนวน 100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของคณะผู้บริหารเทศบาล ประธานสภาเทศบาล รองประธาน สภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล ปลัดเทศบาลรองปลัดเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ที่สังกัดสำนักปลัดเทศบาล งานธุรการ งานทะเบียนราษฎร งานแผนและงบประมาณ งานนิติกร ได้แก่ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะ เดินทางและค่าเช่าที่พัก เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (สำนักปลัด) (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 41 ลำดับที่ 2) เป็นเงิน จำนวน 100,000 บาท
5. ค่าพวงมาลัยช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา ที่ใช้ในงานพิธี จำนวน 5,000 บาท
- งานรับรองต่าง ๆ ของเทศบาล

- เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัยช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้หรือพวงมาลา ค่าของขวัญที่ใช้ในงานพิธี งานรับรองต่าง ๆ ของเทศบาลเป็นไปตามหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปี ที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าตอบแทน ใช้สอยวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค พ.ศ. 2561 (สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท
6. โครงการจัดงานพิธีเนื่องในโอกาสที่สำคัญ จำนวน 10,000 บาท
 การจัดงานราชพิธีเนื่องในโอกาสที่สำคัญต่างๆ (สำนักปลัด)
 ตั้งไว้ จำนวน 10,000 บาท แยกเป็น
 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในการประชาสัมพันธ์เชิญชวนอำนวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อมาร่วม งานรัฐพิธีและพระราชพิธีต่างๆ เช่น ค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น จำนวน 5,000 บาท
 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานราชพิธีต่างๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 62 ลำดับที่ 4) จำนวน 5,000 บาท
7. โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย จำนวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันท้องถิ่นไทย เช่น ค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้น (สำนักปลัด) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 จำนวน 5,000 บาท
8. โครงการจัดงานวันเทศบาล จำนวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเทศบาล (24 เมษายน) เช่น จ่ายเป็นค่าอาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท
9. โครงการจัดเวทีประชาคมพบปะพี่น้องประชาชน จำนวน 5,000 บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดเวทีประชาคม จัดทำแผน พัฒนาเทศบาลและแผนชุมชน เช่น ค่าเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0891.4/ว856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 102 ลำดับที่ 3)

สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท			
10. จัดโครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานตามหลักสูตรที่กำหนด	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานตามหลักสูตรที่กำหนด เช่น ค่าอุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น (สำนักปลัด) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 จำนวน 10,000 บาท			
11. จัดงานเทศบาลเคลื่อนที่เพื่อบริการประชาชนและเผยแพร่ความรู้ความก้าวหน้าขององค์กรท้องถิ่น	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานเทศบาลเคลื่อนที่เพื่อบริการประชาชนและเผยแพร่ความรู้ความก้าวหน้าขององค์กรท้องถิ่น เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ค่าจ้างเหมาบริการเสริมสวย ซ่อมเครื่องใช้ไฟฟ้า ซ่อมเครื่องยนต์ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 102 ลำดับที่ 4) (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	70,000	บาท
1. ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง เช่น รถยนต์บรรทุก ดับเบิลแคบ รถจักรยานยนต์ (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท			
2. ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ในสำนักงาน เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร์ โทรสาร วิทยุสื่อสาร เครื่องปรับอากาศ เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 30,000 บาท			
3. ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น เครื่องขยายเสียง ลำโพง ระบบเสียงตามสาย และกล้อง cctv เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 30,000 บาท			
ค่าวัสดุ	รวม	170,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น หมึก กระดาษ ดินสอ สิ่งพิมพ์ต่างๆ เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 50,000 บาท			

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ยูนิคัลโฟง ลำโพง ไมโครโฟน (ไร้สาย) หลอดไฟ สายไฟและอุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ เป็นต้น (สำนักปลัด)			
จำนวน 20,000 บาท			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วน้ำ จาน ชาม มีดและเครื่องครัว เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 20,000 บาท			
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่ใช้ในการซ่อมแซมอาคารสำนักงาน เช่น อิฐ หิน ปูน ทราย สี เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	40,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น รถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล (สำนักปลัด) จำนวน 40,000 บาท			
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ไม้อัด ไม้โครงป้าย สีปรสเตอร์ แปรง กระดาษไวนิล สติกเกอร์ เป็นต้น เพื่อใช้ในการประชาสัมพันธ์ (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แฟลชไดรฟ์ ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เม้าส์ คีย์บอร์ด เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 20,000 บาท			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	828,400	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	700,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในหน้าที่กิจการของเทศบาล (สำนักปลัด) จำนวน 700,000 บาท			
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรสารและโทรศัพท์ที่ใช้ในหน้าที่กิจการของเทศบาล (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท			

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลข ธนาณัติ ค่าไปรษณีย์ยากร ที่ใช้ในหน้าที่กิจการของเทศบาล (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท			
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	98,400	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต (INTERNET) เช่น ค่าใช้บริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงรายเดือนๆ ละ 8,200 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 98,400 บาท			
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายค่าเช่าพื้นที่ฝากเว็บไซต์ ค่าต่อสัญญาโดเมนและพื้นที่เว็บไซต์ เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท			
งบลงทุน	รวม	72,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	72,000	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
1. จัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	4,000	บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 4,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด)			
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่			
1. จัดซื้อโทรทัศน์ ขนาด 40 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง			
- เพื่อจัดซื้อโทรทัศน์ ขนาด 40 นิ้ว จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 10,500 บาท (ราคาตามท้องตลาด)			
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว			
1. จัดซื้อตู้เย็นขนาด 7 คิวบิกฟุต จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	8,500	บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เย็นขนาด 7 คิวบิกฟุต จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 8,500 บาท			
<u>คุณลักษณะเฉพาะ</u>			
1. ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ำ			
2. เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย			
3. การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอื่นให้พิจารณาถึงการประหยัดพลังงานไฟฟ้า			
ด้วยนอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา			
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์			
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 เครื่อง	จำนวน	39,000	บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 23,000 บาท
เป็นเงิน จำนวน 23,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้นกกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา สูงสุดไม่น้อยกว่า 3.6 GMz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง CPU มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้

1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (InterFace) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพในตัว และขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth

2. เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน* จำนวน 1 เครื่อง
เครื่องละ 16,000.- บาท เป็นเงิน

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.5 GMz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอแสดงผลในตัว และขนาดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีช่องต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base - T หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth

คำอธิบาย เกณฑ์ราคาและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2564 ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564

3. จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 10,000 บาท

(20 หน้า/นาที่) จำนวน 1 เครื่อง

- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1

(20 หน้า/นาที่) ราคาเครื่องละ 10,000.- บาท จำนวน 1 เครื่อง

เป็นเงิน จำนวน 10,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีช่องต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base - T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง และสามารถใช้งาน

ผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (ieee 802.11b,g,n) ได้

- มีอัตราใส่กระดาษไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของ
กระดาษเองได้

คำอธิบาย เกณฑ์ราคาและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2564 ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000	บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ	จำนวน	20,000	บาท
1. อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น ระดับอำเภอ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการช่วยเหลือประชาชนใน เขตอำเภอยางตลาด โดยอุดหนุนให้กับเทศบาลตำบลยางตลาด ที่ขอรับการอุดหนุน (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 44 ลำดับที่ 3) (สำนัก ปลัด) จำนวน 20,000 บาท			
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	352,720	บาท
งบบุคลากร	รวม	342,720	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	342,720	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	342,720	บาท
1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน จำนวน 342,720 บาท			
1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาลประจำปี			
สังกัดสำนักปลัด จำนวน 329,760 บาท แยกเป็น			
1.) ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน อัตราเดือนละ 27,480 บาท			
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 329,760 บาท			
1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาลประจำปี			
สังกัดสำนักปลัด (เลื่อนขั้นเงินเดือน 1 ขั้น) จำนวน 12,960 บาท			
แยกเป็น			
1.) ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 12 เดือน			

เป็นเงิน จำนวน 12,960 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	10,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ของ พนักงานเทศบาล ที่สังกัดสำนักปลัดเทศบาล งานวางแผนสถิติและวิชาการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555 และที่ แก้ไขเพิ่มเติม (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 41 ลำดับที่ 2) (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท			
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,029,320	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,552,320	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,552,320	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,492,320	บาท
1.ประเภท เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,492,320 บาท			
1.1) เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาลที่สังกัด			
กองคลัง จำนวน 1,441,320 บาท แยกเป็น			
1.) (ว่าง) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง อัตราเดือนละ 33,000 บาท			
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 396,000 บาท			
2.) ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี อัตราเดือนละ 31,880 บาท			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 382,560 บาท			
3.) ตำแหน่ง นักวิชาการคลัง อัตราเดือนละ 29,110 บาท			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 349,320 บาท			
4.) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ อัตราเดือนละ 26,120 บาท			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 313,440 บาท			
1.2) จ่ายเป็นค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาลที่			
สังกัดกองคลัง จำนวน 51,000 บาท			
1.) (ว่าง) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 12 เดือน			
เป็นเงิน จำนวน 13,320 บาท			
2.) ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี			

จำนวน 12 เดือน จำนวน 13,440 บาท

3.) ตำแหน่ง นักวิชาการคลัง จำนวน 12 เดือน จำนวน 13,320 บาท

4.) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 12 เดือน

จำนวน 10,920 บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000	บาท
------------------	-------	--------	-----

ประเภทเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 60,000 บาท แยกเป็น

1. ผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500 บาท

จำนวน 12 เดือน จำนวน 42,000 บาท

2. หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี เดือนละ 1,500 บาท

จำนวน 12 เดือน จำนวน 18,000

งบดำเนินงาน	รวม	454,000	บาท
--------------------	------------	----------------	------------

ค่าตอบแทน	รวม	81,000	บาท
------------------	------------	---------------	------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,000	บาท
---	-------	-------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัด

จ้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.

2560 (กองคลัง) จำนวน 1,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000	บาท
-------------	-------	--------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่สังกัดกองคลัง งานการเงินและ

บัญชี งานจัดเก็บและพัฒนารายได้ (กองคลัง) จำนวน 60,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000	บาท
---	-------	--------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ

ที่สังกัดกองคลัง งานการเงินและบัญชี งานจัดเก็บและพัฒนารายได้ งานพัสดุและ

ทรัพย์สิน (กองคลัง) จำนวน 20,000 บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	253,000	บาท
-------------------	------------	----------------	------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

- ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	121,000	บาท
---------------------	-------	---------	-----

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่นในการปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้ช่วย

เจ้าหน้าที่ธุรการและผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ และอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย

จำนวน 121,000 บาท

1.1 งานจัดทำเอกสาร งานธุรการ ผู้ช่วยบันทึกข้อมูล

เป็นเงิน จำนวน 37,500 บาท

1.2. งานเอกสาร บันทึกข้อมูลรายได้ ลูกหนี้ เจ้าหนี้

เป็นเงินจำนวน 43,500 บาท

1.3. งานช่วยบันทึกข้อมูล จัดทำเอกสาร การจัดทำทะเบียนคลุมต่างๆ

เป็นเงิน จำนวน 40,000 บาท

2. ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ การชำระภาษี ค่าธรรมเนียม จำนวน 10,000 บาท
และใบอนุญาตต่างๆ

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ การชำระ
ภาษี ค่าธรรมเนียมและใบอนุญาตต่างๆ (กองคลัง) จำนวน 10,000 บาท

3. ค่าประกันภัยรถยนต์/รถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล และ พ.ร.บ. จำนวน 2,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถยนต์/รถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล และ พ.ร.บ.

งานบริหารงานคลัง จำนวน 2,000 บาท

- รถจักรยานยนต์ ทะเบียน กพท 196 กส

- รถจักรยานยนต์ ทะเบียน กพธ 986 กส

- รถยนต์บรรทุก 4 ประตูแบบดับเบิลแคบ ทะเบียน กข - 6542 กส

- โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บภาษี จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการจัดหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน เป็นต้น จำนวน 20,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานและ
ลูกจ้างเทศบาลในกองคลัง จำนวน 40,000 บาท

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานและลูกจ้าง
เทศบาลในกองคลัง งานการเงินและบัญชี งานจัดเก็บและพัฒนารายได้ งานพัสดุ
และทรัพย์สิน ได้แก่ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทางและค่าเช่าที่พัก
(กองคลัง) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม) (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2566-2570 หน้า 41 ลำดับที่ 2) จำนวน 40,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 60,000 บาท

ประเภท รายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาและซ่อมแซม

ทรัพย์สิน จำนวน 60,000 บาท แยกเป็น

1) ค่าเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะ รถจักรยานยนต์ รถยนต์
บรรทุกแบบดับเบิลแคบ จำนวน 30,000 บาท

2) ค่าเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น เครื่องปรับอากาศ

เป็นต้น จำนวน 20,000 บาท

3) ค่าเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เป็นต้น จำนวน 10,000

ค่าวัสดุ	รวม	120,000	บาท
-----------------	------------	----------------	------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000	บาท
---------------	-------	--------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในงานสำนักงาน เช่น ค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ กระดาษ หมึก ดินสอ เป็นต้น

(กองคลัง) จำนวน 50,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000	บาท
----------------------------	-------	--------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับใช้กับรถจักรยานยนต์ รถยนต์บรรทุกแบบดับเบิลแคบ (กองคลัง) จำนวน 50,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000	บาท
------------------	-------	--------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แฟลชไดร์ ดิสก์สำหรับเครื่องพิมพ์ แบบเลเซอร์ เม้าส์ คีย์บอร์ด เป็นต้น (กองคลัง) จำนวน 20,000 บาท

งบลงทุน	รวม	23,000	บาท
----------------	------------	---------------	------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	23,000	บาท
--------------------	------------	---------------	------------

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1.จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	23,000	บาท
---	-------	--------	-----

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 23,000 บาท

เป็นเงิน จำนวน 23,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน

หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้นกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

(Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.6 GMz จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่า ดังนี้

1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อย

กว่า 2 GB

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (InterFace) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพในตัว และขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth

คำอธิบาย เกณฑ์ราคาและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2564 ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	190,080	บาท
งบบุคลากร	รวม	190,080	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	190,080	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	190,080	บาท
1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน จำนวน 190,080 บาท			
1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาลประจำปี			
สังกัดสำนักปลัด จำนวน 180,720 บาท แยกเป็น			
1.) (ว่าง) นักวิชาการตรวจสอบภายใน อัตราเดือนละ 15,060 บาท			
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 180,720 บาท			
1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาลประจำปี			
สังกัดสำนักปลัด (เลื่อนขั้นเงินเดือน 1 ขั้น) จำนวน 9,360 บาท แยกเป็น			
1.) (ว่าง) นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 12 เดือน			
เป็นเงิน จำนวน 9,360 บาท			

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,195,640	บาท
งบบุคลากร	รวม	449,640	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	449,640	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	269,880	บาท
1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน จำนวน 269,880 บาท			
1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล ที่สังกัดสำนักปลัด			
1. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย			
อัตราเดือนละ 21,620 จำนวน 12 เดือน จำนวน 259,440 บาท			
1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของพนักงานเทศบาล			
ที่สังกัดสำนักปลัด			
1. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา			
สาธารณภัยจำนวน 12 เดือน จำนวน 10,440 บาท			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	179,760	บาท
2. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 179,760 บาท			
2.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจำปี ที่สังกัดสำนักปลัด			
1. ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (เคลื่อนที่เร็ว) อัตราเดือนละ 14,830 บาท			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 177,960 บาท			
2.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจประจำปี			
ในอัตราร้อยละ 1 ที่สังกัดสำนักปลัด			
1. ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (เคลื่อนที่เร็ว) อัตราเดือนละ 150 บาท			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 1,800 บาท			
งบดำเนินงาน	รวม	666,500	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	63,000	บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา			
สาธารณภัย จำนวน 48,000 บาท			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	15,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าการศึกษาบุตรของเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา			
สาธารณภัย จำนวน 15,000 บาท			
ค่าใช้สอย	รวม	533,500	บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าประกันภัยรถยนต์/รถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล และ พ.ร.บ. จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถยนต์/รถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล และ พ.ร.บ.

งานรักษาความสงบภายใน (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท

- รถยนต์ EMS ทะเบียน บร 8974 กส
- รถดับเพลิง ทะเบียน 82-3932 กส
- รถบรรทุกน้ำ ทะเบียน 82-3127 กส
- รถเคลื่อนที่เร็ว ทะเบียน บจ 5741 กส

ค่าปรับปรุงรถ EMS

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงรถ EMS เช่น ค่าตัดเจาะกระจกหลัง ติดฟิล์มกรองแสง และติดตั้งเกียร์ตามแบบที่สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินกำหนด เป็นเงินจำนวน 10,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 398,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่นในงานเข้าเวรยาม ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานหน่วยการแพทย์ฉุกเฉิน (EMS) และการจัดเตรียมงาน อาคารสถานที่ งานรักษาความสงบภายใน (พนักงานดับเพลิง) (สำนักปลัด) จำนวน 10 คน จำนวน 398,500 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. การจัดโครงการฝึกอบรม ประชุม ชี้แจงทำความเข้าใจเพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนในชุมชน จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรม ประชุม ชี้แจงทำความเข้าใจเพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนในชุมชน เช่น ค่ารับรองการประชุม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม วัสดุในการดำเนินงานเป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท

2. การฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติของเทศบาล (หลักสูตรทบทวน) จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและฝึกทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติของเทศบาล ประจำปี 2564 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่ารับรองการประชุม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม วัสดุในการดำเนินงาน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า

รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2557 (สำนักปลัด) (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 58 ลำดับที่ 5) จำนวน 10,000 บาท

- | | |
|--|-------------------------|
| <p>3. ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมบำบัดฟื้นฟูผู้เสพยาเสพติด</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมบำบัดฟื้นฟูผู้เสพยาเสพติด เช่น ค่ารับรอง การจัดประชุม ค่าอาหารว่างพร้อม เครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ในการดำเนินการ เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0816.5/ว 2726ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 55 ลำดับที่ 2) สำนักปลัด จำนวน 10,000 บาท</p> | <p>จำนวน 10,000 บาท</p> |
| <p>4. ค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ</p> <p>เสริมสร้างสมานฉันท์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ เสริมสร้างสมานฉันท์ เช่น ค่าจัดทำป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท</p> | <p>จำนวน 5,000 บาท</p> |
| <p>5. ค่าใช้จ่ายในการจัดรณรงค์ลดอุบัติเหตุทางถนน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดรณรงค์ลดอุบัติเหตุทางถนน ในช่วงเทศกาล ปีใหม่ สงกรานต์ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ แผ่นพับ ค่าอาหาร อาหารว่างผู้ร่วมรณรงค์ เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท. 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 (สำนักปลัด) จำนวน 20,000 บาท</p> | <p>จำนวน 20,000 บาท</p> |
| <p>6. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ได้แก่ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทางและค่าเช่าที่พัก เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 41 ลำดับที่ 2) จำนวน 10,000 บาท</p> | <p>จำนวน 10,000 บาท</p> |
| <p>7. ค่าใช้ในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด</p> | <p>จำนวน 5,000 บาท</p> |

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งศูนย์ต่อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติด เช่น ค่ารับรอง การจัดประชุม ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าวัสดุในการดำเนินการ เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท.0816.5/ว2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 55 ลำดับที่ 2 (สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง เช่น รถยนต์ดับเพลิง รถยนต์บรรทุกน้ำ รถยนต์กู้ภัย จำนวน 50,000 บาท			

ค่าวัสดุ	รวม	70,000	บาท
-----------------	------------	---------------	------------

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น รถยนต์ดับเพลิง รถยนต์บรรทุกน้ำ รถยนต์กู้ภัย รถยนต์บริการแพทย์ฉุกเฉิน และรถจักรยานยนต์ในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 50,000 บาท			

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ เช่น เวชภัณฑ์ที่จำเป็น ประจำรถ EMS เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท. 0891.3/ว. 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 47 ลำดับที่ 2 สำนักปลัด) จำนวน 20,000 บาท			

งบลงทุน	รวม	9,500	บาท
----------------	------------	--------------	------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	9,500	บาท
--------------------	------------	--------------	------------

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว			
1. ค่าจัดซื้อเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 5,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด)เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 126 ลำดับที่ 9 สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท			
2. ค่าจัดซื้อเลื่อยยนต์ ขนาด 12 นิ้ว	จำนวน	4,500	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยยนต์ ขนาด 12 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 4,500 บาท (ราคาตามท้องตลาด) เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559			

(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 126 ลำดับที่ 9 สำนัก
ปลัด) จำนวน 4,500 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	70,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	70,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
1. อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดตามแผนยุทธการฟ้าแดด สงยางระดมกวาดล้างยาเสพติดจังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	40,000	บาท
- อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดตามแผนยุทธการ ฟ้าแดดสง ยางระดมกวาดล้างยาเสพติดจังหวัดกาฬสินธุ์ ประจำปี 2566 โดยอุดหนุนให้กับที่ ทำการปกครองจังหวัดกาฬสินธุ์ ที่ขอรับการอุดหนุน (บรรจุในแผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 59 ลำดับที่ 6) (สำนักปลัด) เป็นเงิน จำนวน 40,000 บาท			
2. อุดหนุนโครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งของหมู่บ้าน/ชุมชน แบบมีส่วนร่วม และการพัฒนาที่ยั่งยืน นาคาพิทักษ์ รักษาประชาของสถานีตำรวจภูธรยางตลาด	จำนวน	30,000	บาท
- อุดหนุนโครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งของหมู่บ้าน/ชุมชน แบบมีส่วนร่วมและ การพัฒนาที่ยั่งยืน "นาคาพิทักษ์ รักษาประชา" ของสถานีตำรวจภูธรยางตลาด ประจำปี พ.ศ. 2566 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2566 -2570 เพิ่มเติม/ เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 ประจำปี 2565 หน้า 2 ลำดับที่ 1) (สำนักปลัด) เป็นเงิน จำนวน 30,000 บาท			
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	60,400	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,400	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล เรือนของเทศบาล เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าตัดชุด เครื่องแบบ ค่าวัสดุในการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น เป็นไปตาม			

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 หน้า 57 ลำดับที่ 2) (สำนักปลัด) จำนวน 20,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท			

ค่าวัสดุ	รวม	30,400	บาท
-----------------	------------	---------------	------------

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000	บาท
---------------------	-------	--------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง หมวก รองเท้า ชุดเครื่องแบบ ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงานตามหน้าที่ จำนวน 20,000 บาท

วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	10,400	บาท
----------------------	-------	--------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายผ้าขนาด 1.5 นิ้ว ยาว 20 เมตร หัวทองเหลือง จำนวน 2 ชุด ราคาชุดละ 5,200 บาท (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2565-2570 หน้า 125 ลำดับที่ 7 สำนักปลัด) เป็นเงิน จำนวน 10,400 บาท

งานจราจร	รวม	112,500	บาท
-----------------	------------	----------------	------------

งบดำเนินงาน	รวม	112,500	บาท
--------------------	------------	----------------	------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	112,500	บาท
-------------------	------------	----------------	------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. ค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่นในการดูแลจัดการจราจรบริเวณแยก	จำนวน	112,500	บาท
---	-------	---------	-----

กอไผ่น้อยและตลาดสดเทศบาลตำบลโคกศรี

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่นในการดูแลจัดการจราจรบริเวณแยกกอไผ่น้อยและตลาดสดเทศบาลตำบลโคกศรี จำนวน 4 คน เป็นเงินจำนวน 112,500 บาท (สำนักปลัด)

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,192,140	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,010,640	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,010,640	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	950,640	บาท
1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน (กองการศึกษา) จำนวน 950,640 บาท			
1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนของพนักงานเทศบาลประจำปี			
จำนวน 915,600 บาท			
1.) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา อัตราเดือนละ 35,770 บาท			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 429,240 บาท			
2.) (ว่าง) ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการศึกษา			
อัตราเดือนละ 25,470 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 305,640 บาท			
3.) (ว่าง) ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา อัตราเดือนละ 15,060 บาท			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 180,720 บาท			
1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาล			
ประจำปี (เลื่อนขั้นเงินเดือน 1 ขั้น) จำนวน 35,040 บาท			
1.) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 12 เดือน			
จำนวน 13,080 บาท			
2.) (ว่าง) ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการศึกษา จำนวน 12 เดือน			
จำนวน 11,880 บาท			
3.) (ว่าง) ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา จำนวน 12 เดือน			
จำนวน 10,080 บาท			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000	บาท

2. ประเภทเงินประจำตำแหน่ง ตั้งไว้จำนวน 60,000 บาท

2.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา

เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 42,000 บาท

2.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมการศึกษา

เดือนละ 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 18,000 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	181,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	15,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้าง เป็นเงิน จำนวน 5,000 บาท		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตร ของ พนักงานเทศบาล ที่สังกัดกองการศึกษา งานบริหารทั่วไป งานธุรการ เป็นเงิน จำนวน 10,000 บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	83,500 บาท
-------------------	------------	-------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าใช้จ่าย ในการจัดทำเอกสารและการประชาสัมพันธ์

จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการจัดทำเอกสารและการประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ค่าจัดทำเอกสาร วารสาร ประชาสัมพันธ์ (กองการศึกษา) จำนวน 10,000 บาท

ค่าประกันภัยรถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล และ พ.ร.บ.

จำนวน 1,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล และ พ.ร.บ. (กองการศึกษา).จำนวน 1,000 บาท

- รถจักรยานยนต์ ทะเบียน กวธ 270 กาฬสินธุ์

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 37,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่นในการปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พนักงานธุรการ และอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย (กองการศึกษา) จำนวน 37,500 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล ที่สังกัดกองการศึกษา งานธุรการ ได้แก่ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะเดินทางและค่าเช่าที่พัก เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (กองการศึกษา) (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 41 ลำดับที่ 2) จำนวน 20,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 15,000 บาท

ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน จำนวน 15,000 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมหรือบำรุงรักษาครุภัณฑ์กองการศึกษา เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ กล้องดิจิทัล เครื่องพิมพ์ ปริ้นเตอร์ เครื่องปรับอากาศ (กองการศึกษา) จำนวน 10,000 บาท

2. เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมรถยนต์และรถตัดหญ้า (กองการศึกษา) จำนวน 5,000 บาท

ค่าวัสดุ

รวม 75,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น หมึก กระดาษ ดินสอ สิ่งพิมพ์ต่างๆ และน้ำดื่ม เป็นต้น (กองการศึกษา) จำนวน 30,000 บาท

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างในงานกองการศึกษา เช่น เครื่องมืองานก่อสร้าง ไม้ต่างๆ เหล็ก ตะปู ก้อนน้ำ กลอนประตู น็อต ตะปู สี แปรงทาสี ผ้าเชียนป้าย ประตู หน้าต่าง เป็นต้น (กองการศึกษา) จำนวน 20,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่ใช้กับรถจักรยานยนต์ รถตัดหญ้า (กองการศึกษา) จำนวน 5,000 บาท			
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเกษตร เช่น ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืช วัสดุเพาะ ชำ อุปกรณ์ขยายพันธุ์ ผ้าใบหรือผ้าพลาสติกผ้ากรองกันแสงหรือผ้าสแลนกันแสง และอื่นๆ เป็นต้น จำนวน 10,000 บาท			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลลบลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เป็นต้น (กองการศึกษา) จำนวน 10,000 บาท			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	8,000	บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	8,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต (Internet) ค่าใช้บริการ อินเทอร์เน็ตความเร็วสูง (กองการศึกษา) จำนวน 8,000 บาท			
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,025,753	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,889,520	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,889,520	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,358,760	บาท
1.ประเภทเงินเดือนพนักงาน ตั้งไว้ จำนวน 1,358,760 บาท			
1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานครูเทศบาลประจำปี			
เป็นเงิน จำนวน 1,320,360 บาท แยกเป็น			
1) ตำแหน่ง ครู ค.ศ.2 อัตราเดือนละ 28,130 บาท จำนวน 12 เดือน			
เป็นเงิน จำนวน 337,560 บาท			
2) ตำแหน่ง ครู ค.ศ.2 อัตราเดือนละ 28,720 บาท จำนวน 12 เดือน			
เป็นเงิน จำนวน 344,640 บาท			
3) ตำแหน่ง ครู ค.ศ.2 ค.ศ.2 อัตราเดือนละ 27,820 บาท			
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 333,840 บาท			
4) (ว่าง) ตำแหน่ง ครู ค.ศ.2 อัตราเดือนละ 25,360 บาท			
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 304,320 บาท			
1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานครูเทศบาล			

ประจำปี (เลื่อนขึ้นเงินเดือน 1 ขั้น) จำนวน 38,400 บาท แยกเป็น			
1) ตำแหน่ง ครู ค.ศ.2 จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 9,600 บาท			
2) ตำแหน่ง ครู ค.ศ.2 จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 9,600 บาท			
3) ตำแหน่ง ครู ค.ศ.2 จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 9,600 บาท			
4) (ว่าง) ตำแหน่ง ครู ค.ศ.2 จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน			
จำนวน 9,600 บาท			
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	168,000	บาท
2. ประเภทค่าวิทยฐานะ ตั้งไว้ จำนวน 168,000 บาท			
2.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะชำนาญการ เดือนละ 3,500 บาท			
1) ตำแหน่ง ครู ค.ศ.2 อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน			
เป็นเงิน จำนวน 42,000 บาท			
2) ตำแหน่ง ครู ค.ศ.2 อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน			
เป็นเงิน จำนวน 42,000 บาท			
3) ตำแหน่ง ครู ค.ศ.2 อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน			
เป็นเงิน จำนวน 42,000 บาท			
4) (ว่าง) ตำแหน่ง ครู ค.ศ.2 อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน			
เป็นเงิน จำนวน 42,000 บาท			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	362,760	บาท
3. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตั้งไว้ จำนวน 362,760 บาท			
3.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างประจำปีที่สังกัดกองการศึกษา			
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (กองการศึกษา)			
เป็นเงิน จำนวน 359,160 บาท			
1.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก อัตราเดือนละ 15,110 บาท			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 181,320 บาท			
2.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก อัตราเดือนละ 14,820 บาท			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 177,840 บาท			
3.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างประจำปี			
ที่สังกัดกองการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา			
ในอัตราร้อยละ 1 (กองการศึกษา) จำนวน 3,600 บาท			
1.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก อัตราเดือนละ 150 บาท			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 1,800 บาท			
2.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก อัตราเดือนละ 150 บาท			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 1,800 บาท			
งบดำเนินงาน	รวม	985,033	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000	บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตร ของ พนักงานครูเทศบาล ที่สังกัดกองการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา จำนวน 10,000 บาท			

ค่าใช้จ่าย

รวม 588,550 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่น	จำนวน	76,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่นในการปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้ประกอบอาหาร/คนครัว ผู้ทำความสะอาดและอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัยโคกศรี (กองการศึกษา) จำนวน 2 คน เป็นเงินจำนวน 76,000 บาท			

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	จำนวน	20,000	บาท
--	-------	--------	-----

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรของครูผู้ดูแลเด็กและผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัยโคกศรี ได้แก่ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทางและค่าเช่าที่พัก เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 41 ลำดับที่ 2) (กองการศึกษา) จำนวน 20,000 บาท

2. โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	30,000	บาท
---------------------------------	-------	--------	-----

- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2566 เช่น ค่าดอกไม้ ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเงินรางวัล และของรางวัลการแสดงและประกวดประเภทต่าง ๆ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 51 ลำดับที่ 1) (กองการศึกษา) จำนวน 30,000 บาท

3. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	462,550	บาท
--	-------	---------	-----

- โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-

2570 หน้า 46 ลำดับที่ 3) ตั้งไว้ จำนวน 462,550 บาท แยกเป็น

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนโครงการ อาหารกลางวันเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก วัดโพธิ์ชัยโคกศรี จำนวน 58 คนๆละ 21 บาท เป็นเวลา 245 วัน (กองการศึกษา) เป็นเงิน จำนวน 298,410 บาท
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ของนักเรียนเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัยโคกศรี จำนวน 58 คนๆ ละ 1,700 บาท ต่อเดือน เป็นเงินจำนวน 98,600 บาท
3. ค่าหนังสือเรียนของนักเรียนเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัยโคกศรีจำนวน 58 คนๆ ละ 200 บาท ต่อปี เป็นเงิน จำนวน 11,600 บาท
4. ค่าอุปกรณ์การเรียนของนักเรียนเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัยโคกศรี จำนวน 58 คนๆ ละ 200 บาท ต่อปี เป็นเงินจำนวน 11,600 บาท
5. ค่าเครื่องแบบนักเรียนของนักเรียนเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัยโคกศรี จำนวน 58 คนๆ ละ 300 บาท ต่อปี เป็นเงิน จำนวน 17,400 บาท
6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนของนักเรียนศูนย์อบรมเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัยโคกศรี จำนวน 58 คนๆ ละ 430 บาท ต่อปี เป็นเงิน จำนวน 24,940 บาท

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว

- 1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่

- โรงเรียนโคกศรีวิทยาน จำนวนนักเรียน 36 คน จำนวน 260 วัน

ราคา กล่องละ 7.37 บาท เป็นเงิน 68,983 บาท

- โรงเรียนกาฬสินธุ์ปัญญานุกูล จำนวนนักเรียน 100 คน จำนวน 280 วัน

ราคา กล่องละ 7.37 บาท เป็นเงิน 206,360 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโพธิ์ชัยโคกศรี จำนวน

รวม 386,483 บาท

จำนวน 386,483 บาท

นักเรียน 58 คน จำนวน 260 วัน ราคากล่องละ 7.37 บาท เป็น
เงิน 111,140 บาท (กองการศึกษา)

งบเงินอุดหนุน	รวม	151,200	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	151,200	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
1.อุดหนุนโรงเรียนโคกศรีวิทยาน	จำนวน	151,200	บาท

- อุดหนุนโรงเรียนโคกศรีวิทยาน เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุน
อาหารกลางวันโรงเรียนโคกศรีวิทยาน สังกัด สพฐ.จำนวน 36 คนๆละ 21 บาท
เป็นเวลา 200 วัน (กองการศึกษา) (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-
2570 หน้า 45 ลำดับที่ 2) เป็นเงิน จำนวน 151,200 บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	2,029,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,596,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,596,000	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,371,600	บาท
1. ประเภเงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,371,600 บาท			

1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) แยกเป็น

1.) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

อัตราเดือนละ 57,640 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 691,680 บาท

2.) (ว่าง) ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอนามัยและสิ่งแวดล้อม อัตรา

เดือนละ 25,470 บาทจำนวน 12 เดือน

จำนวน 305,640 บาท

3.) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ อัตราเดือนละ 27,490 บาท

จำนวน 12 เดือน จำนวน 329,880 บาท

1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล

(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) แยกเป็น

1.) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 21,600 บาท

2.) (ว่าง) ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอนามัยและสิ่งแวดล้อม จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน จำนวน 11,880 บาท

3.) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน จำนวน 10,920 บาท

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

60,000 บาท

2. ประเภทเงินประจำตำแหน่ง จำนวน 60,000 บาท

2.1) เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ

เดือนละ 3,500 บาท รวม 12 เดือน จำนวน 42,000 บาท

2.2) เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอนามัยและสิ่งแวดล้อม

เดือนละ 1,500 บาท รวม 12 เดือน จำนวน 18,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

164,400 บาท

3. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 164,400 บาท

3.1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ (กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดล้อม)

1.) ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ อัตราเดือนละ 13,560 บาท

จำนวน 12 เดือน จำนวน 162,720 บาท

3.2) เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง

ตามภารกิจ อัตราร้อยละ 1 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

1.) ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ อัตรา

เดือนละ 140 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 1,680 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

347,500 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

180,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

120,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้กับอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับเงินค่าตอบแทนจำนวน 120,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่สังกัดกองสาธารณสุขและ สิ่งแวดล้อม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 30,000 บาท			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลที่สังกัดกอง สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 30,000 บาท			
ค่าใช้จ่าย	รวม	107,500	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	47,500	บาท
- ค่าใช้จ่ายที่ได้มาซึ่งบริการจำนวน 47,500 บาท แยกเป็น			
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำเอกสารและการประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน 10,000 บาท			
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานท้องถิ่นในการบันทึกข้อมูลในระบบ คอมพิวเตอร์จำนวน 37,500 บาท			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนแก่ผู้ประสบภัยในกรณี รถยนต์ รถจักรยานยนต์	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนแก่ผู้ประสบภัยในกรณี รถยนต์และรถจักรยานยนต์ของเทศบาลก่อให้เกิดความเสียหาย เป็นไปตาม ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยหลักเกณฑ์การปฏิบัติเกี่ยวกับความรับผิดชอบ ทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539 (กองสาธารณสุขและ สิ่งแวดล้อม) จำนวน 10,000 บาท			
2. ค่าใช้จ่ายในการในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	จำนวน	20,000	บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานเทศบาลพนักงานจ้าง ที่สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ได้แก่ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทางและค่าเช่าที่พัก เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการเดินทาง ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2566-2570 หน้า 41 ลำดับที่ 2) จำนวน 20,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000	บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาและซ่อมแซม			
ทรัพย์สิน จำนวน 30,000 บาท แยกเป็น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)			
1. ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์เครื่องพ่นหมอกควัน รถจักรยานยนต์ จำนวน 10,000 บาท			
2. ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ กล้องดิจิทัล ปริ้นเตอร์ ทีวี เครื่องเล่นซีดี/ดีวีดี เครื่องเสียง เป็นต้น จำนวน 10,000 บาท			
3. ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น เครื่องปรับอากาศ เป็นต้นจำนวน 10,000 บาท			
ค่าวัสดุ	รวม	60,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงานเช่น หมึก กระดาษ ดินสอ สิ่งพิมพ์ต่างๆ ไฟฉาย ถ่านไฟฉาย เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 30,000 บาท			
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าแถบบันทึกเสียงหรือภาพ เช่น แผ่นซีดี/ดีวีดี เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 10,000 บาท			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ดิสก์แผ่นสำหรับเครื่องพิมพ์ เป็นต้น(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 20,000 บาท			

งบลงทุน	รวม	85,500	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	85,500	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
1. จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน	จำนวน	5,500	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บาน ราคา			
ตู้ละ 5,500 บาท จำนวน 1 ตู้ เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครอง			
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็น			
เงิน จำนวน 5,500 บาท			
<u>โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้</u>			
1. มีมือจับชนิดบิด			
2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น			
3. คุณสมบัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)			
2. จัดซื้อพัดลมตั้งโต๊ะ ขนาด 16 นิ้ว	จำนวน	2,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมตั้งโต๊ะขนาด 16 นิ้ว ราคาตัว			
ละ 1,000.- บาท จำนวน 2 ตัว เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครอง			
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็น			
เงิน จำนวน 2,000 บาท			
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว			
1. ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง	จำนวน	19,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็งจำนวน 2 เครื่องๆ ละ 9,500 บาท			
เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว			
1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-			
2570 หน้า 124 ลำดับที่ 3) เป็นเงิน จำนวน 19,000 บาท			
<u>โดยมีคุณลักษณะดังนี้</u>			
1. เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย			
2. เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า			
3. ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 30 ซีซี			
4. พร้อมใบมีด			
2. จัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	59,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน ปริมาณการฉีดพ่นน้ำยาไม่น้อยกว่า 40			
ลิตรต่อชั่วโมง ถึงบรรจุยาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร กำลังเครื่องเครื่องยนต์ไม่ต่ำกว่า 25			
แรงม้าจำนวน 1 เครื่องๆ ละ 59,000 บาท เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการ			
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559			
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 129 ลำดับที่ 15) เป็น			

เงิน จำนวน 59,000 บาท

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	155,100	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	155,100	บาท
ค่าใช้สอย	รวม	4,100	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	4,100	บาท
1. ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,100 บาท			
1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษ สุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย ลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี (ตามหนังสือกรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท.0810.5/ว 1745 ลง วันที่ 31 สิงหาคม 2560) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียน สัตว์ จำนวน 600 ตัว ตัวละ 3 บาท จำนวน 2 ครั้ง (บรรจุในแผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 49 ลำดับที่ 6) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 3,600 บาท			
1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมตามพระราชบัญญัติ รถจักรยานยนต์ จำนวน 500 บาท			
- รถจักรยานยนต์ ทะเบียน กรพ 784 กส			
ค่าวัสดุ	รวม	151,000	บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆเช่น ลำโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ไฟ ฉาย เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เป็นต้น จำนวน 10,000 บาท			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถังมือหนึ่ง รองเท้าบูช ถังรองรับขยะ ไม้กวาด เช่ง บั้งกี จอบ เสียม มีด แก้วน้ำ จานรอง สายยาง น้ำยาล้างจานน้ำยา ล้างห้องน้ำ ถังขยะดำ น้ำยาเช็ดกระจก เป็นต้น (กองสาธารณสุขและ สิ่งแวดล้อม) จำนวน 40,000 บาท			
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างในงานกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เช่น เครื่องมือ งานก่อสร้าง ไม้ต่างๆ ตะปู ก้อนน้ำ กลอนประตูสี น็อต แปรงทาสี เป็นต้น (กอง			

สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)

จำนวน 20,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้กับเครื่องพ่นหมอก ควั่น รถจักรยานยนต์ เป็นต้น (กองสาธารณสุขและ สิ่งแวดล้อม) จำนวน 20,000 บาท			
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	61,000	บาท
ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ รวม 61,000 บาท แยกเป็น 1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ เช่น เวชภัณฑ์ยา รักษาโรค และเวชภัณฑ์ ที่ไม่ใช่ยา ทรายอะเบท น้ำยากำจัดแมลงวัน ลูกน้ำ หนู รวมทั้งสัตว์ที่เป็นพาหะนำโรคชนิดต่างๆ หวีเชื้อหมักจุลินทรีย์ (EM) (กอง สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) เป็นเงิน จำนวน 40,000 บาท 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษ สุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร ราชกุมารี (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0810.5/ว 1745 ลง วันที่ 31 สิงหาคม 2560) (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566- 2570 หน้า 49 ลำดับที่ 6) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) - ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จำนวน 600 ตัว ๆ ละ 35 บาท เป็นเงิน จำนวน 21,000 บาท			

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	462,320	บาท
งบบุคลากร	รวม	442,320	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	442,320	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	264,600	บาท
1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน จำนวน 264,600 บาท			
1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนของพนักงานเทศบาลประจำปี สังกัดสำนักปลัด			
1.) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน อัตราเดือนละ 21,360 บาท			
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 256,320 บาท			
1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาลประจำปี			
สังกัดสำนักปลัด			
1.) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 12 เดือน			
เป็นเงิน จำนวน 8,280 บาท			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	177,720	บาท
2. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 177,720 บาท			
2.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจำปี			
ให้แก่พนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัด			
1.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน อัตราเดือนละ 14,660 บาท			
จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 175,920 บาท			
2.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างประจำปี			
ที่สังกัดสำนักปลัด ในอัตราร้อยละ 1			
1.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน อัตราเดือนละ 150 บาท			
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 1,800 บาท			
งบดำเนินงาน	รวม	20,000	บาท
ค่าใช้สอย	รวม	10,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการในราชอาณาจักรเช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง และค่าเช่าที่พักของพนักงานเทศบาล ที่สังกัดกองการศึกษา งานการพัฒนาชุมชน (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท			
ค่าวัสดุ	รวม	10,000	บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุต่างๆ มาปรับปรุงซ่อมแซมบ้านที่อยู่อาศัย ช่วยเหลือสงเคราะห์ผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ด้อยโอกาสผู้ยากจนไร้ที่พึ่งในชุมชนที่ได้รับความเดือดร้อน (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท			
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	10,000	บาท
งบรายจ่ายอื่น	รวม	10,000	บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	10,000	บาท
รายจ่ายอื่น			
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือสงเคราะห์เด็กนักเรียน นักศึกษา ผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากจนไร้ที่พึ่งในชุมชน	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือสงเคราะห์เด็กนักเรียน นักศึกษา ผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากจนไร้ที่พึ่งในชุมชน เป็นต้น (สำนักปลัด) จำนวน 10,000 บาท			

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	307,500	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	207,500	บาท
ค่าใช้สอย	รวม	77,500	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
ค่าจ้างแรงงานท้องถิ่น	จำนวน	77,500	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานท้องถิ่นใน การดูแลซ่อมแซมโคมไฟฟ้าสาธารณะ ไฟฟ้าสนามกีฬา ตลาด และอาคารสำนักงานเทศบาล"ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานได้ ตามปกติ และภารกิจตามที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 77,500 บาท			
ค่าวัสดุ	รวม	130,000	บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆสำหรับใช้ในกิจการของเทศบาลในการซ่อมแซม ไฟฟ้าสาธารณะที่ชำรุดเสียหาย ตามถนน ตรอก ซอย สนามกีฬา ที่เทศบาลได้ทำ การขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะไว้แล้ว เช่น สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า โคม ไฟฟ้า สปอร์ตไลท์ บัลลัท สตาร์ทเตอร์ มิเตอร์ไฟฟ้า เป็นต้น (กอง ช่าง) จำนวน 100,000 บาท			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000	บาท
- เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น รองเท้าบูช และอุปกรณ์อื่นที่จำเป็น ในการปฏิบัติงาน เป็นต้น เป็นเงิน จำนวน 30,000 บาท			

งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	100,000	บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ			
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาบางตลาด	จำนวน	100,000	บาท
ประเภท เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ จำนวน 100,000 บาท			
1. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่สำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัด			
กาฬสินธุ์ สาขาบางตลาด ค่าขยายเขตติดตั้งไฟฟ้าระบบจำหน่ายตามรายละเอียด			
แบบแปลนของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กองช่าง) เป็นไปตามระเบียบ			
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.			
2553 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 75 ลำดับ			
ที่ 1) จำนวน 50,000 บาท			
2. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่สำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัด			
กาฬสินธุ์ สาขาบางตลาด ค่าขยายเขตไฟฟ้าแสงสว่างตามรายละเอียด แบบแปลน			
ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กองช่าง) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย			
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น			
พ.ศ. 2566-2570 หน้า 75 ลำดับที่ 2) จำนวน 50,000 บาท			
งานสวนสาธารณะ	รวม	809,610	บาท
งบบุคลากร	รวม	244,320	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	244,320	บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	244,320	บาท
1. ประเภทค่าจ้างลูกจ้างประจำ (กองช่าง) จำนวน 244,320 บาท			
1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำให้แก่ลูกจ้างประจำ สังกัดกองช่าง			
1.) ตำแหน่ง คนสวน อัตราเดือนละ 19,720 บาท จำนวน 12 เดือน			
เป็นเงิน จำนวน 236,640 บาท			
1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำให้แก่ลูกจ้างประจำ สังกัดกองช่าง			
1.) ตำแหน่ง คนสวน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 7,680 บาท			
งบดำเนินงาน	รวม	546,299	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	486,299	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
ค่าจ้างแรงงานท้องถิ่น	จำนวน	476,299	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานท้องถิ่นใน การทำความสะอาด ดูแล			
รักษา สวนสาธารณะ สวนหย่อม เกาะกลางถนนในเขตเทศบาล เช่น งานกำจัด			
วัชพืช ตัดหญ้า พรวนดิน ตัดแต่งกิ่งไม้ (กองช่าง) เป็นเงิน จำนวน 476,299 บาท			

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการพระราชเสาวนีย์ของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนี พันปีหลวง หนึ่งฝน หนึ่งคน หนึ่งต้น เพื่อปวงชนชาวไทย ในการปลูกป่าอนุรักษ์ธรรมชาติ เช่น ค่าพันธุ์ไม้ในการปลูกป่า ค่าแรง ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ผู้ร่วมกิจกรรมตามโครงการ เป็นต้น (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 64 ลำดับที่ 3) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 10,000 บาท			
ค่าวัสดุ	รวม	60,000	บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น กระจ่างต้นไม้ พันธุ์พืช พันธุ์สัตว์น้ำ ปุ๋ย อุปกรณ์ในการปลูกและขยายพันธุ์พืช เป็นต้น ในงานปรับปรุงภูมิทัศน์และการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำภายในเขตเทศบาล (กองช่าง) จำนวน 50,000 บาท			
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เสื่อกักจรรยาจรสะท้อนแสง ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (กองช่าง) จำนวน 5,000 บาท			
วัสดุจราจร	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกรวยจราจร (กองช่าง) จำนวน 5,000 บาท			
งบลงทุน	รวม	19,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	19,000	บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว			
1. จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง	จำนวน	19,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 30 ซีซี พร้อมใบมีด จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 9,500 บาท เป็นเงิน 19,000. บาท (กองช่าง) เป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (บรรจุในแผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 124 ลำดับที่ 3)			
จำนวน 19,000 บาท			
<u>โดยมีคุณลักษณะดังนี้</u>			
1. เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย			
2. เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า			
3. ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 30 ซีซี			
4. พร้อมใบมีด			
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	983,500	บาท

งบดำเนินงาน	รวม	983,500	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	613,500	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
ค่าจ้างเหมาดูแลสิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาดูแลสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 10,000 บาท			
ค่าประกันภัยรถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล และ พ.ร.บ.	จำนวน	4,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล และ พ.ร.บ.			
จำนวน 4,000 บาท			
- รถบรรทุกขยะ ทะเบียน 81-6355			
- รถบรรทุกขยะ ทะเบียน 82-8879			
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บขยะ	จำนวน	549,500	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานท้องถิ่นในการเก็บขนขยะมูลฝอย ทำความสะอาดถนน			
และบริเวณที่สาธารณะประโยชน์ในเขตเทศบาล เช่น ทำความสะอาดลำร่องระบาย			
น้ำ เก็บขนขยะ ล้างตลาดสดเทศบาล เก็บกวาดถนน ตัดกิ่งไม้ ตัดหญ้า			
เป็นต้น (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 70 ลำดับที่ 1) (กอง			
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 549,500 บาท			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์รถยนต์บรรทุกขยะ			
เครื่องตัดหญ้า จำนวน 50,000 บาท			
ค่าวัสดุ	รวม	370,000	บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	360,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่ใช้กับรถยนต์บรรทุกขยะ เครื่องตัด			
หญ้า (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 360,000 บาท			
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องแต่งกายสำหรับพนักงานจัดเก็บขยะ			
มูลฝอย จำนวน 10,00 บาท			
งานบำบัดน้ำเสีย	รวม	661,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000	บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการขุดลอกลำรางระบายน้ำ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานขุดลอกทางระบายน้ำที่ตื้นเขินในเขตเทศบาลและ ซ่อมแซมท่อระบายน้ำหรือรางระบายน้ำที่ชำรุดเสียหาย จำนวน 40,000 บาท		
งบลงทุน	รวม	621,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	460,829 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
1.โครงการก่อสร้างระบายน้ำถนนมิตรสัมพันธ์ 2 ซอยบ้านนายกำชัย ภูผาลัย หมู่ที่ 7 เทศบาลตำบลโคกศรี อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	223,000 บาท
- โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำถนนมิตรสัมพันธ์ 2 ซอยบ้านนายกำชัย ภูผาลัย หมู่ที่ 7 เทศบาลตำบลโคกศรีอำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ งานก่อสร้างราง ระบายน้ำ คสล. จำนวน 60 เมตร ความยาวระบบระบายน้ำไม่น้อยกว่า 60 เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 (บรรจุในแผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 3 ลำดับที่ 1) จำนวน 223,000 บาท		
2. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำชุมชนโคกเครือ หมู่ที่ 3 (หน้าบ้านนายประเสริฐ) ไปถึงสะพานขุนอุ้มเม่า	จำนวน	219,000 บาท
- โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำชุมชนโคกเครือ หมู่ที่ 3 จากหน้าบ้านนาย ประเสริฐ-ถึงสะพานขุนอุ้มเม่า เทศบาลตำบลโคกศรี อำเภอยางตลาด จังหวัด กาฬสินธุ์ งานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จำนวน 47 เมตร บ่อพัก คสล. ฝาเหล็ก รับท่อ เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 4 บ่อ ความยาวระบบระบายน้ำไม่น้อย กว่า 56 เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 (บรรจุในแผนพัฒนา ท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 66 ลำดับที่ 1) จำนวน 219,000 บาท		
3. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำบ้านเส้นบ้านนางพนารัตน์ (ยายแมว) ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 12 ชุมชนปากทางเขื่อนลำปาว	จำนวน	179,000 บาท

- โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำเส้นซอยร้านอาหารปักษ์ใต้ ชุมชนปากทางเขื่อน
ลำปาว เทศบาลตำบลโคกศรี อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ งานก่อสร้างราง
ระบายน้ำ คสล. จำนวน 48 เมตร ความยาวระบบระบายน้ำไม่น้อยกว่า 48 เมตร
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 (บรรจุในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้ง
ที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 9 ลำดับที่ 1) จำนวน 179,000 บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	275,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	135,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	135,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1.การส่งเสริมการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรมด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการ ฝึกอบรม ค่าอาหารค่าพาหนะ เป็นต้น (สำนักปลัด) เป็นไปตามระเบียบ			

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2566-
2570 หน้า 56 ลำดับที่ 5) จำนวน 5,000 บาท

- | | |
|--|-------------------------|
| <p>2. ค่าใช้จ่ายในการจัดการฝึกอบรมโครงการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมโครงการออกกำลังกายเพื่อสุขภาพ ของประชาชนในเขตเทศบาล เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการฝึกอบรมค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับบริการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 60 ลำดับที่ 1) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 10,000 บาท</p> | <p>จำนวน 10,000 บาท</p> |
| <p>3. ค่าใช้จ่ายในการจัดประกวดหมู่บ้านและชุมชนน่าอยู่อย่างยั่งยืน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการ เช่น ค่าดอกไม้ ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขัน กีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 10,000 บาท</p> | <p>จำนวน 10,000 บาท</p> |
| <p>4. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการตลาดสดน่าซื้อ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น ให้แก่ผู้ค้าขายในตลาดสดเทศบาลและผู้ประกอบการในเขตเทศบาลตำบลโคกศรี เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับบริการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 93 ลำดับที่ 2) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 10,000 บาท</p> | <p>จำนวน 10,000 บาท</p> |
| <p>5. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการป้องกันยาเสพติด</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการฝึกอบรม ค่าอาหารค่าพาหนะ เป็นต้น ให้แก่ประชาชนในเขตเทศบาล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับบริการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า</p> | <p>จำนวน 10,000 บาท</p> |

- 55 ลำดับที่ 2) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 10,000 บาท
6. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมศึกษาดูงานโครงการพิทักษ์สิ่งแวดล้อม จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการศึกษาดูงาน/ฝึกอบรมด้านสิ่งแวดล้อมในเขตเทศบาล เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2566-2570 หน้า 64 ลำดับที่ 3) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 10,000 บาท
7. ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมการพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุและคนพิการ จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากรค่าวัสดุในการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น ให้แก่ประชาชนในเขตเทศบาลเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2566-2570 หน้า 48 ลำดับที่ 3) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 10,000 บาท
8. ค่าดำเนินการตามโครงการคัดแยกขยะด้วยกิจกรรม 3R จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการเช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 10,000 บาท
9. โครงการเทศบาลตำบลโคกศรีเป็นเมืองน่าอยู่ อย่างยั่งยืน จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการ ได้แก่ ค่าลงทะเบียนค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทางและค่าเช่าที่พัก เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555และที่แก้ไขเพิ่มเติม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 10,000 บาท
10. โครงการเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ให้กับครัวเรือนในเขตเทศบาลตำบลโคกศรี จำนวน 5,000 บาท
- เกี่ยวกับการบำบัดน้ำเสีย และบ่อดักไขมัน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 5,000 บาท
11. โครงการอบรมการเฝ้าระวังและป้องกันฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5 จำนวน 10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ ค่าตกแต่ง สถานที่ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 10,000 บาท
12. โครงการส่งเสริมกิจกรรมความสัมพันธ์ของครอบครัว จำนวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 55 ลำดับที่ 3) (สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท
13. โครงการส่งเสริมสุขภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาสในชุมชน จำนวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 48 ลำดับที่ 3) (สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท
14. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี จำนวน 5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (สำนักปลัด) จำนวน 5,000 บาท

15. ฝึกอบรมส่งเสริม การป้องกันและควบคุมโรค	จำนวน	20,000	บาท
1. เพื่อจ่ายค่าฝึกอบรมโครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น การป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) และการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ ค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 47 ลำดับที่ 1) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 10,000 บาท 2. ค่าฝึกอบรมการป้องกันโรคเอดส์ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุในการอบรม ค่าอาหาร ค่าพาหนะ เป็นต้น ให้แก่ประชาชนในเขตเทศบาล เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 47 ลำดับที่ 1) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 10,000 บาท			
งบเงินอุดหนุน	รวม	140,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	140,000	บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน			
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	140,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ชุมชนละ 20,000 บาท เป็นไปตามหนังสือสั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1715 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 50 ลำดับที่ 7) (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 140,000 บาท			

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	รวม	209,440	บาท
งบบุคลากร	รวม	169,440	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	169,440	บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	169,440	บาท
1. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน169,440 บาท			
1.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ที่สังกัดกองการศึกษา งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน			
1.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานศูนย์เยาวชน อัตราเดือนละ 13,970 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน167,640 บาท			
1.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างประจำปี ที่สังกัดกองการศึกษา งานกิจกรรมเด็กและเยาวชน ในอัตราร้อยละ 1			
1.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานศูนย์เยาวชน อัตราเดือนละ 150 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน1,800 บาท			
งบดำเนินงาน	รวม	40,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมส่งเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชนด้านยาเสพติด	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าดอกไม้ ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่มและอื่นๆ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ การเข้ารับการฝึกอบรมของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (กองการศึกษา) (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 52 ลำดับที่ 4) จำนวน 20,000 บาท			
2. โครงการเข้าวัดปฏิบัติธรรม	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ดอกไม้ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุค่าตกแต่ง สถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่มและอื่นๆ เป็นต้น เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (กองการศึกษา) (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2566-2570 หน้า 103 ลำดับที่ 1) จำนวน 20,000 บาท			

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	211,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	211,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	181,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
ค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่น	จำนวน	41,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่นในการปฏิบัติหน้าที่เป็นผู้ดูแลทำความสะอาด สนามกีฬาประชาชนเทศบาลตำบลโคกศรีและตามที่ได้รับมอบหมาย (กองการศึกษา) เป็นเงิน จำนวน 41,000 บาท			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. ส่งเสริมและสนับสนุนการแข่งขันกีฬาประเภทต่างๆ	จำนวน	140,000	บาท
1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนประจำปี เช่น ค่าเช่าและเตรียมสนาม ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน ค่าเงินรางวัลผู้เข้าร่วมการแข่งขันและกรรมการผู้ตัดสิน ค่าถ้วยหรือโล่รางวัล ค่าแพรปายลูกโป่ง ค่าวงดุริยางค์ ค่าน้ำแข็งและเครื่องดื่มสำหรับกรรมการเจ้าหน้าที่และนักกีฬา ค่าพลู ตะไล เป็นต้น (กองการศึกษา) เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 60 ลำดับที่ 2) จำนวน 100,000 บาท			
1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล-ฟุตซอล โคกศรีคัพด้านยาเสพติด เป็นต้น เช่น ค่าเช่าและเตรียมสนาม ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน ค่าเงินรางวัลผู้เข้าร่วมการแข่งขันและกรรมการผู้ตัดสิน ค่าถ้วยหรือโล่รางวัล ค่าแพรปายลูกโป่ง ค่าวงดุริยางค์ ค่าน้ำแข็งและเครื่องดื่มสำหรับกรรมการเจ้าหน้าที่และนักกีฬา ค่าพลู ตะไล เป็นต้น (กองการศึกษา) เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 60 ลำดับที่ 2) จำนวน 20,000 บาท			
1.3 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมฟุตบอลเยาวชนและประชาชนของเทศบาล เข้าร่วมการแข่งขัน ฟุตบอลอำเภอยางตลาด และอื่นๆ เช่น ค่าพาหนะ			

เดินทางของผู้ควบคุมผู้ฝึกสอน และนักกีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยงและค่าเช่าที่พักและอื่นๆ เป็นต้น (กองการศึกษา) เป็นไปตามกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 60 ลำดับที่ 2) จำนวน 20,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	30,000	บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	30,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้ออุปกรณ์กีฬาส่งเสริมการเล่นกีฬาของประชาชนในเขตเทศบาล เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล ตะกร้อ และอุปกรณ์การชกมวยและอุปกรณ์กีฬาอื่นๆ เป็นต้น (กองการศึกษา) จำนวน 30,000 บาท			
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	445,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	340,000	บาท
ค่าใช้สอย	รวม	340,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. โครงการส่งเสริมและอุดหนุนการจัดงานประเพณีต่างๆของท้องถิ่น อำเภอ จังหวัด	จำนวน	320,000	บาท
แยกเป็น			
1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีสงกรานต์ เช่น ค่าดอกไม้ ค่าวัสดุค่าตกแต่ง สถานที่คามหรสพ หรือการแสดงต่างๆ สมโภชในงาน ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าตกแต่งขบวนรถแห่ และองค์ประกอบค่าเงินรางวัลและของรางวัล การประกวดประเภทต่าง ๆ เครื่องจุดปัจจัยไทยธรรม เป็นต้น (กองการศึกษา) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 61 ลำดับที่ 1) จำนวน 100,000 บาท			
1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ เช่น ค่าดอกไม้ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ คามหรสพหรือการแสดงต่าง ๆ สมโภชในงาน ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าตกแต่งขบวน รถแห่บั้งไฟ และองค์ประกอบค่าเงินรางวัลและของรางวัลการประกวดประเภทต่าง ๆ เครื่องจุดปัจจัยไทยธรรม เป็นต้น (กองการศึกษา) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน			

การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 61 ลำดับที่ 1) จำนวน 100,000 บาท

1.3 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานประเพณีบุญคุณลานอำเภอยางตลาด ประจำปี 2566 เพื่อจ่ายเป็นค่าดอกไม้ ค่าวัสดุ ค่าตกแต่ง สถานที่ค่ามหรสพ หรือ การแสดงต่างๆ สมโภชในงาน ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าตกแต่งขบวนรถแห่ และองค์ประกอบ ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่และของรางวัลการประกวดประเภทต่างๆ เครื่องจุดปัจจัยไทยธรรม เป็นต้น (กองการศึกษา) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 61 ลำดับที่ 1) จำนวน 20,000 บาท

1.4 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง เช่น ค่าดอกไม้ ค่าวัสดุค่าตกแต่งสถานที่ค่ามหรสพ หรือการแสดงต่าง ๆ สมโภชในงาน ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าตกแต่งขบวนรถแห่ และองค์ประกอบค่าเงินรางวัลและของรางวัลการประกวดประเภทต่าง ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งกระทง ธูป เทียน กระดาษ ย่น ลวด เครื่องจุดปัจจัยไทยธรรม เป็นต้น (กองการศึกษา) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 66 ลำดับที่ 1) จำนวน 100,000 บาท

- | | | |
|--|-------|------------|
| 2. โครงการส่งเสริมวันสำคัญทางพุทธศาสนา และศาสนพิธีต่าง ๆ | จำนวน | 20,000 บาท |
| 2.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าดอกไม้ค่าวัสดุ ค่าตกแต่งสถานที่ค่ามหรสพหรือการแสดงต่างๆ สมโภชในงาน ค่ากระแสไฟฟ้า ค่าตกแต่งขบวนรถแห่เทียนพรรษาและองค์ประกอบค่าเงินรางวัลและของรางวัลการประกวดประเภทต่าง ๆ เครื่องจุดปัจจัยไทยธรรม เป็นต้น (กองการศึกษา) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 62 ลำดับที่ 3) จำนวน 20,000 บาท | | |

งบเงินอุดหนุน	รวม	105,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	105,000	บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน			
1. อุดหนุนชุมชน/หมู่บ้าน โครงการขอรับเงินอุดหนุนการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ	จำนวน	70,000	บาท
อุดหนุนชุมชน/หมู่บ้าน โครงการขอรับเงินอุดหนุนการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ ประจำปี 2566 จำนวน 7 ชุมชน/หมู่บ้านชุมชน/หมู่บ้าน ละ 10,000 บาท (กองการศึกษา) จำนวน 70,000 บาท			
2. อุดหนุนชุมชน/หมู่บ้าน โครงการขอรับเงินอุดหนุนการจัดงานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	35,000	บาท
อุดหนุนชุมชน/หมู่บ้าน โครงการขอรับเงินอุดหนุนการจัดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2565 จำนวน 7 ชุมชน/หมู่บ้านชุมชน/หมู่บ้าน ละ 5,000 บาท (กองการศึกษา) จำนวน 35,000 บาท			

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,520,840	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,259,240	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,259,240	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,025,000	บาท
1. ประเภทเงินเดือนพนักงาน จำนวน 2,025,000 บาท (กองช่าง)			
1.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนของพนักงานเทศบาลประจำปี (กองช่าง)			
จำนวน 1,955,760 บาท แยกเป็น			
1.) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อัตราเดือนละ 29,110 บาท			
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 349,320 บาท			
2.) (ว่าง) ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง อัตราเดือนละ 25,470 บาท			
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 305,640 บาท			
3.) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อัตราเดือนละ 40,900 บาท			
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 490,800 บาท			
4.) ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน อัตราเดือนละ 17,880 บาท			
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 214,560 บาท			

- 5.) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อัตราเดือนละ 28,430 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 341,160 บาท
- 6.) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน อัตราเดือนละ 21,190 บาท
เป็นเงิน จำนวน 254,280 บาท
- 1.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาลประจำปี
(กองช่าง) จำนวน 69,240 บาท แยกเป็น
- 1.) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน จำนวน 13,320 บาท
- 2.) (ว่าง) ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน จำนวน 11,880 บาท
- 3.) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน จำนวน 15,720 บาท
- 4.) ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน จำนวน 7,200 บาท
- 5.) ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน จำนวน 10,920 บาท
- 6.) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน จำนวน 10,200 บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
------------------	-------	------------

2. ประเภทเงินประจำตำแหน่งจำนวน 60,000 บาท
- 2.1 เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง
เดือนละ 3,500.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 42,000 บาท
- 2.2 เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง
เดือนละ 1,500.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 18,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	174,240 บาท
----------------------	-------	-------------

3. ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 174,240 บาท
- 3.1 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (กองช่าง)
- 1.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างก่อสร้าง อัตราเดือนละ 14,370 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 172,440 บาท
- 3.2 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจประจำปี
ในอัตราร้อยละ 1 (กองช่าง)

- 1.) ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างก่อสร้าง อัตราเดือนละ 150 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 1,800 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	261,600	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	18,600	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้าง (กองช่าง) เป็นเงิน จำนวน 5,000 บาท			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	13,600	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตร ของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำที่สังกัดกองช่าง งานสาธารณูปโภคและบุคคลในครอบครัว (กองช่าง) จำนวน 13,600 บาท			
ค่าใช้สอย	รวม	70,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล และพนักงาน จ้างที่สังกัดกองช่าง งานสวนสาธารณะ ได้แก่ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง และค่าเช่าที่พัก เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 41 ลำดับที่ 2) (กองช่าง) จำนวน 20,000 บาท			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000	บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมหรือบำรุงครุภัณฑ์ยานพาหนะ รถจักรยานยนต์ รถดั้มเปอร์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องมือก่อสร้าง (กองช่าง) จำนวน 40,000 บาท			
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น เครื่องปรับอากาศ เป็นต้น (กองช่าง) จำนวน 10,000 บาท			
ค่าวัสดุ	รวม	173,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหรือจ้างทำวัสดุต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในงานฝ่ายช่าง เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ อุปกรณ์ เขียนแบบ เครื่องเขียนแบบ แผนที่ทาง			

อากาศ ค่าถ่ายเอกสารหรือพิมพ์เขียว เป็นต้น (กองช่าง) จำนวน 50,000 บาท

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000	บาท
---------------	-------	--------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างในงานกองช่าง เช่น เครื่องมืองานก่อสร้าง ไม้ต่างๆ ตะปู เป็นต้น (กองช่าง)จำนวน 50,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	40,000	บาท
----------------------------	-------	--------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับใช้กับรถจักรยานยนต์ รถดั้มเปอร์ เครื่องตัดหญ้า ที่ใช้ปฏิบัติงาน (กองช่าง) จำนวน 40,000 บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	3,000	บาท
------------------------------	-------	-------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเติมออกซิเจน (OXIGEN) และแก๊ส ใช้ในการก่อสร้าง (กองช่าง) จำนวน 3,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000	บาท
------------------	-------	--------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เป็นต้น (กองช่าง) จำนวน 30,000 บาท

งานก่อสร้าง	รวม	1,792,000	บาท
-------------	-----	-----------	-----

งบดำเนินงาน	รวม	285,000	บาท
-------------	-----	---------	-----

ค่าใช้สอย	รวม	185,000	บาท
-----------	-----	---------	-----

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. ค่าจ้างแรงงานท้องถิ่น	จำนวน	85,000	บาท
--------------------------	-------	--------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานท้องถิ่นใน การดูแลซ่อมแซมถนนสาธารณะ ร่องระบายน้ำ ที่ชำรุดเสียหาย ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานได้ตามปกติ และภารกิจตามที่ได้รับมอบหมาย จำนวน 85,000 บาท

2. ค่าจ้างเหมารถเกรดเตอร์ในการ ไถ เคลี่ย เกรด ดิน	จำนวน	50,000	บาท
---	-------	--------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมารถเกรดเตอร์ในการ ไถ เคลี่ย เกรด ดิน ในการซ่อมแซมถนนภายในเขตเทศบาลที่ชำรุดเสียหาย (กองช่าง) จำนวน 50,000 บาท

3. ค่าจ้างวัดจัดทำที่ดินสาธารณประโยชน์หรือแบ่งแยกที่ดิน	จำนวน	50,000	บาท
---	-------	--------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างวัดจัดทำที่ดินสาธารณประโยชน์หรือแบ่งแยกที่ดิน เพื่ออุทิศให้เป็นที่ดินหรือทางสาธารณประโยชน์ในเขตเทศบาล เช่น ค่าธรรมเนียมรังวัดค่าหลักเขตที่ดิน ค่าพาหนะและค่าจ้างคนงาน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น (กองช่าง)

จำนวน 50,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	100,000	บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อลูกรัง เพื่อซ่อมแซม บริเวณถนน ตรอก ซอย ในเขตเทศบาลฯ ที่ชำรุดเสียหาย(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 79 ลำดับที่ 5) (กองช่าง) จำนวน 100,000 บาท			
งบลงทุน	รวม	1,507,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,507,000	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ			
1. โครงการก่อสร้างถนน คสล.เข้าซอยบ้านนายประหยัด ภูมิเขียน เทศบาลตำบล โคกศรี หมู่ที่ 4	จำนวน	70,000	บาท
- โครงการก่อสร้างถนน คสล.เข้าซอยบ้านนายประหยัด ภูมิเขียน เทศบาลตำบล โคกศรี หมู่ที่ 4 ตำบลอู่เม่าอำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ระยะทาง 38 เมตร หรือมีพื้นผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 114 ตารางเมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 หน้า 10 ลำดับที่ 1) (กองช่าง) จำนวน 70,000 บาท			
2. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยผาสุข เส้นข้างหนองสิมเข้าซอย บ้านนายสันทนทภพ ภูผาสุข หมู่ที่ 4	จำนวน	222,000	บาท
- โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยผาสุข เส้นข้างหนองสิมเข้าซอยบ้านนายสันทน ทภพ ภูผาสุข หมู่ที่ 4 เทศบาลตำบลโคกศรีอำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ ขนาด ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ระยะทาง 123 เมตร หรือมีพื้นผิว จราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 369 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังข้าง ละ 0.25 เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 (บรรจุในแผนพัฒนา ท้องถิ่นพ.ศ.2566-2570 หน้า 81 ลำดับที่ 11) (กองช่าง) จำนวน 222,000 บาท			
3. โครงการก่อสร้างถนน ลูกรังจากหนองตุม ถึงวัดป่าสันติสุข	จำนวน	450,000	บาท
- โครงการก่อสร้างถนน ลูกรังจากหนองตุม ถึงวัดป่าสันติสุข หมู่ที่ 4 บ้านโคก ศรี ตำบลอู่เม่า อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร หน้า 0.20 เมตร ระยะทาง 800 เมตร หรือมีพื้นผิวจราจรลูกรังไม่ น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 (บรรจุ ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 หน้า 80 ลำดับที่ 9) (กอง			

ช่าง) จำนวน 450,000 บาท

4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอยต่อถนนเลียบบคลองชลประทาน จำนวน 136,000 บาท
 2L ผึ่งซ้าย จากสะพานทุ่งนาทอง ไปบ้านนางเสงี่ยม ประทับศน์ หมู่ที่ 5 บ้านโคกศรี
 ตำบลอู่เม่า อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์
 - โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รอยต่อถนนเลียบบคลอง
 ชลประทาน 2L ผึ่งซ้าย จากสะพานทุ่งนาทองไปบ้านนางเสงี่ยม ประทับศน์ หมู่ที่
 5 บ้านโคกศรี ตำบลอู่เม่า อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ ขนาดผิวจราจร
 กว้าง 5.00 เมตรหนา 0.15 เมตร ระยะทาง 43 เมตร หรือมีพื้นผิวจราจร คอนกรีต
 เสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 215 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร
 เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
 2566-2570 เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 หน้า 4 ลำดับที่ 1) (กอง
 ช่าง) จำนวน 136,000 บาท
5. โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายโคกศรี-โคกเครือ หมู่ที่ 6 บ้านโคกศรี จำนวน 200,000 บาท
 ตำบลอู่เม่า อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ (ช่วงที่ 1)
 - โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายโคกศรี-โคกเครือ หมู่ที่ 6 บ้านโคกศรี ตำบลอู่
 เม่า อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ (ช่วงที่ 1) ขนาดผิวจราจร
 กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 530 เมตร หรือมีพื้นผิวจราจรลูกรังไม่น้อย
 กว่า 2,650 ตารางเมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 (บรรจุใน
 แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.
 2565 หน้า 4 ลำดับที่ 2) (กองช่าง) จำนวน 200,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1. โครงการขุดหนองสาธารณะโคกดอนหัน จำนวน 2 บ่อ ดังนี้ จำนวน 200,000 บาท
 - 1.1 โครงการขุดหนองสาธารณะโคกดอนหัน หมู่ที่ 4 เทศบาลตำบล
 โคกศรี ตำบลอู่เม่า อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ บ่อที่ 1
 ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 35.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร ความลึก 3 เมตร
 ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 3,100 ลูกบาศก์เมตร พร้อมงานดินชนทิ้ง
 1,300 ลูกบาศก์เมตร จำนวน 100,000 บาท

- 1.2 โครงการขุดหนองสาธารณะโคกดอนหัน หมู่ที่ 4 เทศบาลตำบล
 โคกศรี ตำบลอู่เม่า อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ บ่อที่ 2 ปริมาณงาน

ขนาด กว้าง 35.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร ความลึก 3 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 3,100 ลูกบาศก์เมตร พร้อมงานดินชนทั้ง 1,300 ลูกบาศก์เมตร
จำนวน 100,000 บาท เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 8 ลำดับที่ 1) (กองช่าง)

2. โครงการขุดลอกหนองหมากแซว จำนวน 200,000 บาท

- โครงการขุดลอกหนองหมากแซว หมู่ที่ 13 บ้านป่าแดง ตำบลดอนสมบูรณ์ อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ ปริมาณงาน
ขนาด กว้าง 20 เมตร ยาว 100 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 7,000 ลูกบาศก์เมตร พร้อมงานดินชนทั้ง 1,250 ลูกบาศก์เมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 65 ลำดับที่ 7) (กองช่าง) จำนวน 200,000 บาท

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

1. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 18,000 บาท

สายบ้านนางเปียบ ภูสมนึก หมู่ที่ 4 บ้านโคกศรี
- โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางเปียบ ภูสมนึก หมู่ที่ 4 บ้านโคกศรี ตำบลอุ่มเม่า อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ (ช่วงที่ 1) ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตรระยะทาง 4.00 เมตร (ช่วงที่ 2) ขนาดผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ระยะทาง 2.80 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 19 ตารางเมตรเป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 5 ลำดับที่ 4) (กองช่าง) จำนวน 18,000 บาท

2. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 11,000 บาท

สายบ้านนายสิทธิชัย ภูละมูล หมู่ที่ 5 บ้านโคกศรี
- โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคุณสิทธิชัย ภูละมูล หมู่ที่ 5 บ้านโคกศรี ตำบลอุ่มเม่าอำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตรระยะทาง 3.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 9 ตารางเมตร เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 6 ลำดับที่ 5) (กองช่าง) จำนวน 11,000 บาท

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	3,584,100	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,576,800	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,576,800	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,236,720	บาท
ประเภท เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,236,720 บาท			
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาลที่สังกัดกองการ			
ประปา			
1. (ว่าง) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการประปา อัตราเดือนละ 35,220			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 422,640 บาท			
2. ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป อัตราเดือนละ 36,310			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 435,720 บาท			
3. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ อัตราเดือนละ 28,430			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 341,160 บาท			
- เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาลที่สังกัดกอง			
การประปา			
1. (ว่าง) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการประปา			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 13,080 บาท			
2. ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 13,200 บาท			
3. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน จำนวน 10,920 บาท			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000	บาท
ประเภทเงินประจำตำแหน่งจำนวน 60,000 บาท			
1. เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการประปา			
เดือนละ 3,500.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 42,000 บาท			
2. เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป			
เดือนละ 1,500.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 18,000 บาท			
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	280,080	บาท
ประเภท ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 280,080 บาท			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำที่สังกัดกองการประปาการผลิตและบริการ			
1. ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา อัตราเดือนละ 22,600 บาท			
จำนวน 12 เดือน จำนวน 271,200 บาท			

- เพื่อจ่ายเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ ให้แก่ลูกจ้างประจำสังกัดกองการประปา
งานผลิตและบริการ

1. ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา จำนวน 12 เดือน จำนวน 8,880 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	1,990,300	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	110,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 (กองการประปา) จำนวน 1,000 บาท			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	96,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่สังกัดกองการประปา จำนวน 96,000 บาท			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	13,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ จำนวน 13,000 บาท			
ค่าใช้สอย	รวม	507,300	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
1. ค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่น	จำนวน	412,500	บาท
- ค่าจ้างเหมาแรงงานท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานท้องถิ่น เวรยามในการดูแลรักษาโรงผลิตน้ำประปาและดูแลรักษาทำความสะอาดโรงกรองน้ำดื่ม จดมาตรวัดน้ำ ซ่อมบำรุง ตัดมาตรวัดน้ำ งานที่ได้รับมอบหมาย ฯลฯ งานผลิตและบริการ จัดเก็บค่าน้ำประปา เร่งรัดค่าน้ำประปา งานจัดเก็บรายได้ จำนวน 412,500 บาท			
2. ค่าประกันภัยรถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล และ พ.ร.บ.	จำนวน	2,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล และ พ.ร.บ. เป็นเงิน จำนวน 2,000 บาท - รถจักรยานยนต์ ทะเบียน กวษ 186 กส - รถจักรยานยนต์ ทะเบียน กวษ 187 กส - รถจักรยานยนต์ ทะเบียน กยข 952 กส			
3. ค่าเปลี่ยนทรายกรองน้ำ ในระบบผลิตประปา	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเปลี่ยนทรายกรองน้ำ ในระบบผลิตประปาจำนวน 50,000 บาท			

4. ค่าส่งตัวอย่างน้ำไปวิเคราะห์	จำนวน	7,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งตัวอย่างน้ำไปวิเคราะห์ จำนวน 7,800 บาท		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ที่สังกัดกองการประปา ได้แก่ ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทางและค่าเช่าที่พัก เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการ เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 2) (กองการประปา) จำนวน 15,000 บาท		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา และ ซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องสูบน้ำ ดีเซล รถจักรยานยนต์ รถไถชนิดเดินตามซ่อมแซมระบบกระบวนการผลิตน้ำประปา เป็นต้น จำนวน 20,000 บาท		

ค่าวัสดุ	รวม	673,000 บาท
-----------------	------------	--------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
---------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ ในสำนักงาน เช่น หมึก กระดาษ ดินสอ ปากกา สิ่งพิมพ์ ต่าง ๆ เป็นต้น (กองการประปา) จำนวน 15,000 บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
--------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ สำหรับซ่อมแซมไฟฟ้าในระบบการผลิตประปาที่ชำรุดเสียหาย เช่น สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้าคอมไฟฟ้ สปอร์ตไลท์ บัลลัท สตาร์ทเตอร์ มิเตอร์ไฟฟ้า แผงบังคับทางไฟ เป็นต้น จำนวน 20,000 บาท

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
---------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมือก่อสร้าง วัสดุ ปูน ทราย ท่อน้ำประปา มาตรการน้ำ ข้อต่อต่าง ๆ น้ำยาประสานท่อ ใบเลื่อย ครีมล๊อค จอบ เสียม

ตลอดจนอุปกรณ์อื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการประปา เป็นต้น จำนวน 100,000 บาท		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ สำหรับรถไถชนิดเดินตาม รถจักรยายนต์ รถอีแต่น เป็นต้น จำนวน 5,000 บาท		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับเครื่องสูบน้ำ ดีเซล รถจักรยายนต์ รถไถเดินตาม เป็นต้น เป็นเงิน จำนวน 30,000 บาท		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	468,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคลอรีน สารส้ม คาร์บอน เรซิน แมงกานีส ไซ้กรองน้ำ ดื่ม ชนิดต่างๆ ชุดทดสอบภาคสนาม เช่น ชุดตรวจสอบ คลอรีนอิสระในน้ำ เป็น ต้น จำนวน 468,000 บาท		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ใน สำนักงาน เช่น หมึกเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์กระดาษต่อเนื่อง แป้นพิมพ์ เมาส์ แผ่นบันทึกข้อมูล จานบันทึกข้อมูล เป็นต้น จำนวน 15,000 บาท		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อมอเตอร์น้ำสำหรับผู้ใช้น้ำรายใหม่และกรณีมาตรวัดน้ำชำรุด จำนวน 20,000 บาท		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	700,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	700,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในหน้าที่กิจการประปาของเทศบาล จำนวน 700,000 บาท		
งบลงทุน	รวม	17,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	17,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์	จำนวน	17,000 บาท
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน * (จอแสดงภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)		
- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน * (จอแสดงภาพไม่น้อย กว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง เครื่อง ละ 17,000 บาท เป็นเงิน จำนวน 17,000 บาท		

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 Core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่าจำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

คำอธิบาย เกณฑ์ราคาและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2564 ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564

งานตลาดสด	รวม	128,000	บาท
งบลงทุน	รวม	128,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	18,000	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
1. จัดซื้อพัดลมใบพัดติดเพดาน ขนาด 24 นิ้ว	จำนวน	18,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมใบพัดติดเพดาน ขนาด 24 " จำนวน 15 ตัวๆ ละ 1,200 บาทเป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 130 ลำดับที่ 18) เป็นเงิน จำนวน 18,000 บาท			
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	110,000	บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ			
1. โครงการปรับปรุงต่อเติม โครงหลังคาตลาดสดเทศบาลตำบลโคกศรี	จำนวน	110,000	บาท
ด้านฝั่ง รพสต.			

- โครงการปรับปรุงต่อเติมโครงหลังคาตลาดสดเทศบาลตำบลโคกศรี
ด้านฝั่ง รพสต. โครงหลังคาเหล็กขนาดกว้าง 1.60 เมตร ยาว 29 เมตร
มุงหลังคาแผ่นเหล็กกรีดลอนเคลือบอลูซิง (เมทัลชีท) 46.40 ตารางเมตร
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 หน้า 7 ลำดับที่ 1)
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) จำนวน 110,000 บาท